重庆市公安局江北区分局

重庆市江北区城市管理局
关于开展机动车停车秩序治理专项行动的通告

为进一步规范城市道路停车秩序，提升城市形象和品质，集中整治市民群众反映强烈的占用消防车通道、公交停车港、人行横道、多排停车等突出问题和安全隐患，切实保障城市道路管理规范有序与畅通安全，实现除险清患、惠民有感，依据《中华人民共和国道路交通安全法》《重庆市道路交通安全条例》《重庆市市政设施管理条例》等法律法规，区公安分局、区城市管理局决定，从即日起至2023年7月31日开展中心城区机动车停车秩序治理专项行动。现将有关事宜通告如下：
一、区域范围
江北区范围内的城市道路消防安全“生命通道”，城市道路车行道、人行道。

二、严管路段

	序号
	道路名称
	起止点

	起点
	止点

	1
	渝澳大道
	建北小学读书梁人行天桥处
	渝澳大桥北桥头

	2
	嘉鸿大道
	大庆村
	嘉华大桥兴竹路匝道口

	3
	金源路
	金源路北滨一路路口
	金源路建新西路路口

	4
	建新南路
	南大门协信黄金海岸
	渝澳大桥桥上

	5
	建新北路
	红旗河沟立交匝道口
	建北四支路下穿道

	6
	观音桥环道
	观音桥步行街南门
	观音桥步行街南门

	7
	北城天街
	阳光城路口
	北城天街接洋河东路路口

	8
	红黄路
	红旗河沟立交匝道口
	御景天成支路口

	9
	红石路
	石门大桥桥头
	红旗河沟转盘

	10
	盘溪路
	红石路大石坝立交匝道口三家巷酒楼
	青竹东路路口

	11
	兴竹路
	金源路与兴竹路交叉路口
	北滨一路（含原万兴一路、万兴二路）

	12
	江安路
	南桥寺转盘
	江北区分局指挥中心

	13
	福泉路
	体育公园路口
	余溪北路

	14
	福康路
	锦橙路
	福泉路接福康路路口

	15
	洋河东路
	北城天街接洋河东路路口
	红土地转盘

	16
	北滨一路
	宏滨路
	五简路下口

	17
	渝鲁大道
	黄花园大桥北桥头
	九寨印象人行天桥

	18
	青竹东路江北段
	盘溪路金科十年城
	女子监狱处

	19
	培唐路
	金源路口
	滨江路口

	20
	鸿恩路
	鸿恩寺立交
	鸿恩二路

	21
	洋河路
	帝豪路口
	洋河中路

	22
	龙湖新壹街
	建北八支路
	红石路

	23
	聚汇路
	建北六支路
	红石路

	24
	天澜大道
	海尔路
	北滨二路

	25
	北城二路
	北城路红绿灯路口
	北滨路

	26
	江盛路
	区人大常委会路口
	滨溉大道接江盛路路口

	27
	滨溉大道
	江盛路接滨溉大道路口
	滨溉大道接圣人路路口

	28
	两江大道
	福生大道路口
	王家沟大桥

	29
	金沙门路
	金沙门路五简路路口
	上千厮门大桥匝道口（大剧院轻轨站）

	30
	凤澜路
	新溉东路立交
	北滨二路路口

	31
	江兴路
	海尔路接江兴路路口
	江盛路接江兴路路口

	32
	海尔路
	巴蜀城
	女职中路口

	33
	长和路
	长安大道
	两江大道

	34
	和韵路
	和煦路
	和顺路

	35
	宏盛路
	国奥村红绿灯
	壹江城转盘

	36
	宏滨路
	宏帆路接盘桂路十字路口
	宏滨路接北滨一路路口

	37
	宏帆路
	宏滨路
	青竹西路路口

	38
	红兴路
	篮剑宾馆红绿灯
	大石坝科技小学

	39
	盘溪二支路
	盘溪路
	松石大道

	40
	红原路
	红石路
	北滨一路

	41
	松石大道
	柏树堡立交
	壹江城转盘

	42
	天鸿路
	宏帆路
	国奥村转盘

	43
	洋河一路
	红黄路接洋河一路路口（两江假日酒店车库入口）
	北城天街星光68路口

	44
	洋河中路
	洋河中路接洋河东路路口
	洋河中路接洋河二路路口

	45
	洋河西路
	洋河一路
	洋河中路

	46
	兴隆路
	洋河北路接兴隆路路口
	观音桥派出所

	47
	鲤鱼池路
	建新东路接鲤鱼路口
	麒麟公馆红绿灯

	48
	建北一支路
	观音桥商圈
	兴塔路

	49
	建北二支路
	二支路口
	接渝澳大道

	50
	嘉华路
	建新南路接嘉华路口
	华唐路老看守所

	51
	华唐路
	建新南路接华唐路
	渝澳大道接华唐路

	52
	建北四支路
	建北四支路接渝澳大道
	建新北路接建北四支路路口

	53
	建北八支路
	教育中心路口
	外贸大厦

	54
	中野路
	建新东路
	野水沟

	55
	兴塔路
	958医院路口
	枫香庭路口

	56
	三钢二路
	建新东路
	黄观路

	57
	御峰路
	城市印象
	北滨一路

	58
	红金路江北段
	兴业银行路口
	渝通宾馆

	59
	洋河北路
	洋河立交
	洋河东路接洋河北路

	60
	建新东路
	五里店立交
	鲤鱼池路口

	61
	五红路
	渝鲁大道
	五红路加油站

	62
	万丰路
	建新东路
	五红路金科路口

	63
	北城路
	五简路
	北城四路

	64
	北城三路
	莺花厢
	融景城九街有个单位

	65
	北城四路
	北城路
	建新东路

	66
	长安中路
	建新东路
	易家沟

	67
	五简路
	北滨一路
	五江路

	68
	五江路
	五里店十字路口
	烟草公司红绿灯

	69
	融景路
	建新东路
	长兴路

	70
	万丰一路
	建新东路
	黄泥村

	71
	美澜路
	海尔路
	江溉大道

	72
	祥澜路
	江盛路
	美澜路

	73
	江溉大道
	对山立交
	美澜路

	74
	北滨二路
	江北城隧道
	凤澜路

	75
	西大街
	中央公园红绿灯路口
	渝鲁大道

	76
	北大街
	西大街
	江北城立交

	77
	南大街
	中央公园红绿灯路口
	千厮门大桥

	78
	聚贤街
	西大街
	庆云路

	79
	庆云路
	永平门街
	东升门路

	80
	嘉陵门路
	金沙门路
	西大街

	81
	精学街
	金沙门路
	北大街

	82
	东升门路
	北大街
	文星门路

	83
	文星门街
	觐阳门街
	科技馆

	84
	汇川门路
	文星门路
	永平门街

	85
	文华街
	金沙门路
	文星门街

	86
	永平门街
	西大街
	金融城壹号院

	87
	金渝大道
	金渝大道江北段
	接海尔路路口

	88
	鱼嘴西路
	和源路路口
	鱼嘴老街

	89
	和源路
	永和路路口
	金源桥

	90
	和煦路
	寺坪
	港泰桥

	91
	长安大道
	渝港大道
	天堡南立交

	92
	福生大道
	长茂路口
	渝江大道

	93
	渝康大道
	金源桥
	五菱厂

	94
	渝江大道
	现代大道
	福生大道

	95
	建新西路
	接金源路路口
	接北滨路路口

	96
	建新西路延伸段
	北岸江山铂寓路口
	花园村派出所

	北滨一路
	红石路

	97
	万兴路
	华福路口
	万兴路隧道出口接兴竹路路口

	98
	鸿恩一路
	鸿恩路亚朵酒店路口
	林馨园转盘门口(不含转盘)

	99
	鸿恩二路
	鸿恩二路建新西路分支(135车站)
	鸿恩二路鸿恩三路转盘（鸿恩实验学校下面）

	100
	鸿恩三路
	鸿恩三路鸿恩路路口
	鸿恩寺公园西门，保利江上明珠别墅区。

	101
	观鸿大道
	观鸿大道小苑路口
	观鸿大道三湾路路口

	102
	三湾路
	三湾路儿童公园路口
	三湾路建新西路路口

三、十大整治重点
（一）占用老旧小区、高层建筑周边城市道路“生命通道”违法停车的；
（二）在学校、医院、交通枢纽、商圈、景点等周边重点路段违法停车的；
（三）在设有禁停标志、标线路段违法停车的；
（四）占用城市道路违法违规停放废弃汽车的；
（五）占用人行道违法停车的；
（六）占压人行道又占车行道“骑跨道路”违法停车的；
（七）占压人行横道、网状线违法停车的；
（八）占用公共汽车站、急救站、加油站违法停车的；
（九）多排违法停车、路口50米以内违法停车的；
（十）违法停车造成交通事故、车辆缓行或者拥堵的。
四、治理措施
对于规范停车秩序治理专项行动中发现的违法停车行为，公安交管部门和城市管理部门将依照《中华人民共和国道路交通安全法》《重庆市道路交通安全条例》《重庆市市政设施管理条例》等法律法规予以处罚。
对阻碍执法、暴力抗法、聚众闹事等违法行为的，公安机关将依法严肃处理，对构成犯罪的，依法追究刑事责任。
五、举报电话
区公安分局：63754810
区城市管理局：67112319
六、本通告自发布之日起施行。
 
 
重庆市公安局江北区分局       重庆市江北区城市管理局

                                  2023年2月23日